
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

ANEXO VI- A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 006/2022- SEDUC- CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 003/ 2024- EEM JÚLIA CATUNDA

RETIFICAÇÃO

Onde lê- se:

A Diretora Escolar da EEM JÚLIA CATUNDA, INEP: 23032731, no uso de suas atribuições legais
e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no
Edital Nº 006/2022 – SEDUC- CE, de 22 de abril de 2022 RESOLVE:

Onde lê- se agora assim:

A Diretora Escolar da EEM JÚLIA CATUNDA, INEP: 23032731, no uso de suas atribuições legais
e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no
Edital  Nº 006/2022 –  SEDUC-  CE,  de  22  de  abril  de  2022 / INFORMATIVO Nº  20/  2024
COGEP/ SEDUC de 08 de janeiro de 2024.

Onde lê- se:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de 
Professores 27 a 31 de  janeiro de 2024

Resultado da Solicitação de Inscrição 01 de Fevereiro de 2024 até às 16h

Resposta aos recursos de indeferimento de 
inscrição 02 de Fevereiro de 2024 após as 16h

Apresentação do Plano de Aula de forma 
presencial, na sede da EEM JÚLIA 
CATUNDA, localizada na rua Maria de 
Lourdes, 256, centro em cronograma que 
será divulgado junto com o resultado de 
solicitação de inscrição

04 e 05 de Fevereiro de 2024 

Resultado da Primeira Etapa 06 de Fevereiro de 2024 

Análise de Currículos 07 de Fevereiro de 2024 

Resultado Preliminar da Seleção 08 de Fevereiro de 2024 

Recursos ao Resultado Preliminar 09 de  janeiro de 2024 a



Resultado Final da Seleção** 12 de Fevereiro de 2024

Atendimento aos aprovados para 
lotação/contratação 13 e 14 de Fevereiro de 2024

Onde lê- se agora assim:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de 
Professores 27 de  janeiro 01 de fevereiro de 2024

Resultado da Solicitação de Inscrição 02 de Fevereiro de 2024 até às 16h

Resposta aos recursos de indeferimento de 
inscrição 05 de Fevereiro de 2024 após as 16h

Apresentação do Plano de Aula de forma 
presencial, na sede da EEM JÚLIA 
CATUNDA, localizada na rua Maria de 
Lourdes, 256, centro em cronograma que 
será divulgado junto com o resultado de 
solicitação de inscrição

06 e 07 de Fevereiro de 2024 

Resultado da Primeira Etapa 08 de Fevereiro de 2024 

Análise de Currículos 09 de Fevereiro de 2024 

Resultado Preliminar da Seleção  15 de Fevereiro de 2024 

Recursos ao Resultado Preliminar 16 de  janeiro de 2024 a

Resultado Final da Seleção** 19 de Fevereiro de 2024

Atendimento aos aprovados para 
lotação/contratação 20 e 21 de Fevereiro de 2024

Santa Quitéria, 29 de Janeiro de 2024


